His litteris, vir clarissime, visum est tibi tueque nobilissime coniugi felicitatem istam haud quaquam vulgarem gratulari et meo nomine gratias agere, quod hactenus e tuorum conuictu 120 tantum ceperim solacii: vtinam licuisset diutius, sed nihil est in rebus humanis perpetuum, nec est humanitatis, siquidem Homero credimus, remorari hospitem discedere cupientem, praesertim si idem vel suadeat vtilitas vel cogat necessitas. Ceperat hic scintil- 125 lare pestis, sed leuiter, et medicorum oraculum est fugam pro

83. neminem *ay*: nominem *β*. 90. *ay*: occipitiae *β*. 101. a: optarem *γ*. 110. de infinito *ay*: et infinito *β*. 116. egregium *ay*: *om. β*.

122. Homero] *Od.* 15. 74.
125. pestis] Cf. *Ep.* 2517. 33-5.
125-6 medicorum . . . tarde] Quoted by Cognatus in a letter of 1565, (Basle

MS. Fr. Gr. II. 4. 32) who compares a French proverb: 'Remede contre la peste par art. Fuir tost, et loing, et retourner tard.'

efficacissimo remedio suadentium, 'cito, procul, tarde'. Dominum precor, vt istam felicitatem tibi tuisque velit esse perpetuam. De me sic statuas velim, nullum esse genus obsequii, quod optime meritus patronus ab obligatissimo cliente postulare valeat, quod
 130 ego ad nutum tuum non sim cupidissime prestaturus, modo id mee sit facultatis. Vale.

Dat. apud Friburgum Brisgoae Calendis Septembris Anno Domini M^oD^oXXXI^o.

2534. TO JOHN RINCK.

Epistolae Palaeonaei p. 15.

N. p. 953: Lond. xxv. 2: LB. 1200.

Freiburg.

4 September 1531.

DES. ERASMVVS ROTERODAMVVS ORNATISS. D. IOANNI RINCKO, S. D.

ORNATISSIME vir, quanquam non erat quicquam rei seriae quod scriberem, tamen non potui committere vt vnicum amicum meum Rinckum his nundinis insalutatum praeterirem, cuius perpetua consuetudine si frui datum esset, sat mihi beatus viderer. Sed
 5 fatis agimur, et fatis cedere cogimur. Facile sentio mihi non multum eius filii quod Parcae nent superesse, sed tamen quantumlumcunque id est, malim in ciuitate celebri frequentique peragere, vbi et amicorum largior, et rerum paratior esset copia. Sed in hoc littus nos detulit tempestas.

10 Locus hic non est quidem inamoenus, sed vt submotior a Rheno, ita minus frequens, ac maligna rerum copia. Oppidum initium, vt fertur, duxit a metallis, nunc exhaustis: hinc morum *ἐπιχρησιων* nonnulla etiamnum vestigia animaduertas licet. Quum aestate superiore pararem migrationem, admonitus sum ab amicis aulicis,
 15 praesertim Episcopo Augustensi, expectarem exitum concilii Augustani. Nunc quum denuo librarem alas, aliquo prouolare gestiens, rursus iussus sum expectare exitum concilii Spirensis, qui qualis futurus sit varia est hominum diuinatio.

Sed de nobis accipe quod rideas. Si quis tibi nunciaret Erasmum
 20 iam prope septuagenarium duxisse vxorem, nonne terque quaterque te signares crucis imagine? Faceres sat scio, et equidem non iniuria. Atqui nunc, mi Rincke, rem feci nec minus operosam, nec minus molestam, nec minus ab ingenio studiisque meis alienam. Emi domum speciosi quidem nominis, sed parum aequi
 25 pretii. Quis nunc desperet amnes verso in diuersum cursu relapsuros ad fontes suos, posteaquam Erasmus, qui hactenus per omnem vitam omnia posthabuit ocio literario, factus est licitator, emptor, stipulator, cautor, aedificator, ac pro Musis rem habet cum fabris lignariis, ferrariis, lapidariis, vitrariis? Hae curae,
 30 mi Rincke, a quibus meus semper abhorruit genius, me tantum non exanimarunt tedio. Et adhuc peregrinor in propriis aedibus,

2534. TIT. DES. *om. N.*

ORNATISS. D. *om. N.*

2534. 13. Quum . . . 18. diuinatio] Letters giving the advice indicated are not extant.

17. Spirensis] See Ep. 2511. 43n.

20. vxorem] See Ep. 2508. 14n.

24. domum] See Ep. 2506. 1n.

26. Erasmus . . . 29. vitrariis] Cf. Ep. 2518. 27-32.

quod, spaciosae licet, nullum habeant nidum cui tuto possim hoc corpusculum committere. Vnicum conclaue paravi extracto fumario, et contabulatis solo pariter ac lateribus, sed ob virus calcis nondum ausim me illi credere. 35

Breui tamen immigrem oportet, quod felix faustumque sit; nondum enim fuit. Cruciatum sinistri pedis excepit stomachi profluuium, qui diem iam septimum me tenet. Sed nimium de meis. Facile poteram prono Rheno delabi Coloniam, sed dissuadentibus amicis hic haesi, atque vt video expectanda hirundo 40 noua. Neque enim me remorabitur empta domus, si caetera habebunt vt volumus. Si tibi tuisque prospera sunt omnia, est quod summopere gaudeamus, idque vt perpetuum sit optamus.

Datum apud Friburgum Brisgoiae quarto die Septembris, Anno a Christo nato, M.D.XXXI. 45

2535. TO SIMON GRYNÆUS.

Grynaei Epistolae p. 146.

〈Freiburg.〉

〈September init. 1531.〉

[A date shortly before 6 Sept. 1531 is plainly indicated by comparison with Ep. 2536, where Anselm's departure is spoken of as having already taken place; see also Ep. 3533.]

ERASMVS ROTERODAMVS SIMONI GRYNÆO S. P. D.

S. P. Hunc Anselmum Ephorinum istuc pellexit tuae doctrinae tuaeque probitatis admiratio; quo quidem nomine tibi merito debebam esse iniquior, si figulus essem, qui dimidium animae meae a me diuulseris. Perieram enim nisi in his migrandi aedificandique molestiis curisque, a quibus per omnem vitam arcano 5 quodam naturae sensu semper abhorruī, subleuasset animum meum. Blanditus est mihi spe reditus, sed scio illum nunquam huc rediturum. Simul atque tui gustum cepit, ilico dicet, *ἀλς δρῶς*. Bebelius hic fuit. Cupio te cum tuis quam optime valere.